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Бұл біз үшін 
неге маңызды?
КПО компаниясындағы сатып алу процесін шекте-
улі нарықтық бәсекелестік, инфляция және айы-
рбас бағамының ауытқуы сияқты экономикалық 
қауіп-қатерлер күрделендіреді. Қауіп-қатерлерді 
барынша азайту үшін КПО нарықтық бәсекеле-
стікті қамтамасыз ету және шарттық талаптар-
дағы ықтимал экономикалық ауытқуларды және 
бұдан әрі сипатталған басқа да көрсеткіштердің 
орнын толтыратын түрлі тетіктерді қолдану 
арқылы техникалық тапсырмалар мен тендерлік 
талаптарды барынша ұтымды әрі ашық түрде 
әзірлеуге тырысады. GRI 102-15, 103-1 (3-3)

ЖЕТКІЗІЛІМДЕРДІ ҰЙЫМДАСТЫРУ 
GRI 102-9 (2-6)

Қарашығанақ	кен	орнын	игеру	Қазақстан	үшін	тек	
мұнай	мен	газ	өндірісінен	түсетін	табыс	пен	салық	
қана	емес,	оның	елге	берері	одан	да	көп.	Жоба	со-
нымен	қатар	экономикалық	дамуға	ықпал	ететін	ұзақ	
мерзімді	және	тұрақты	серіктестік	қарым-қатынастар-
ды	қалыптастырады.

Жергілікті	жеткізушілермен	және	мердігерлермен	
бірлесіп	жұмыс	істеп,	компания	аймақтың	және	Қа-
зақстанның	жалпы	экономикалық	дамуына	айтар-
лықтай	қолдау	көрсетеді.

КПО	өз	қызметінде	тәртіп	Кодексінде	белгіленген	
бизнес-этика	қағидаттарын,	сондай-ақ	барлық	тиісті	
заңнамалық	талаптар	мен	нормативтік	ережелерді	
ұстанады.	Осыған	орай,	КПО	өз	жұмыстарына	бизнесті	
жүргізуде	жоғары	стандарттарды	ұстанатын,	компа-
нияға	қызметтерін	ұсынғанда	өз	қызметкерлері	мен	
өндірістің	қауіпсіздігін	қамтамасыз	ететін,	сондай-ақ	
белгіленген	этика,	нормативтік-құқықтық	сәйкестік	
және	тұрақты	даму	стандарттарын	сақтайтын	жет-
кізушілер	мен	мердігерлерді	тартады.	Келісімшарт	
жасасудың	және	сатып	алудың	әр	кезеңінде	және	
келісімшарт	аяқталғанға	дейін	жоғарыда	көрсетілген	
негізгі	қағидаттарға	сәйкестік	қадағаланып	отырады.

2021 жылы	500-ден	астам	мердігерлермен	және	
жеткізушілермен	келісімшарттар	мен	қосымша	келісім-
дер	жасалды,	олардың	80 %	жергілікті	компанияларға	
тиесілі.

25-сызба. 2018 – 2021 жж. КПО 
жеткізушілері және мердігерлері
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2021 жылы	КПО	0,3 млрд	АҚШ	долларынан	астам	
сомаға	тауарларды	жеткізу	бойынша	600-ге	жуық	
келісімшарт	пен	оларға	қосымшалар	және	шамамен	
1,4 млрд	АҚШ	долларына	жуық	сомаға	800	қызмет	
көрсету	бойынша	келісімшарт	пен	оларға	қосымшалар	
жасасты.

26-сызба. 2018-2021 жж. келісімшарттар 
мен келісімшарттарға қосымшалар құны 
(млн АҚШ долл) 
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ЖЕРГІЛІКТІ ҚАМТУДЫ ДАМЫТУ 
GRI 203-2, 102-44

10	Тауардың	Қазақстан	аумағында	өндірілгенін	немесе	қайта	өңделгенін	растайтын	сертификат.	Бұл	сертификат	Қазақстан	аумағын-
да	қолдану	үшін	арналған,	мысалы,	жер	қойнауын	пайдаланушылардың	сатып	алуларында	немесе	Мемлекеттік	сатып	алуға	қатысу	
кезінде	айналысқа	арналған.

Қарашығанақ	кен	орнын	игеру	басталғаннан	бері	КПО	
компаниясы	қазақстандық	тауар	өндірушілер	мен	
қызмет	көрсетушілерді	тарту	арқылы	Қарашығанақ	
жобасындағы	жергілікті	қамту	үлесін	арттыру	бойын-
ша	белсенді	жұмыс	істеуде,	бұл	Қарашығанақ	жобасы	
шеңберінде	сатып	алынатын	тауарлардың,	жұмыстар	
мен	көрсетілетін	қызметтердің	жалпы	көлемінде	
отандық	өндірістің	тауарлары,	көрсетілетін	қызметтері	
мен	жұмыстарының	импортын	азайтуды	және	көлемін	
ұлғайтуды	көздейді.

КПО	2001 жылдан	бері	тұрақты	негізде	Қарашығанақ	
жобасында	жергілікті	қамтуды	дамытудың	екі	жылдық	
бағдарламасын	әзірлеп,	іске	асырып	келеді.	Бағдарла-
маның	2020–2021 жылдарға	арналған	мақсаттары	ҚР	
машина	жасауды	дамыту,	индустриализациялау	және	
цифрландыру	бойынша	мемлекеттік	бастамаларымен	
және	КПО-ның	жергілікті	қамту	саласындағы	корпо-

ративтік	саясатымен	сәйкес	келеді.	Аталмыш	Бағдар-
лама	жергілікті	қамтуды	дамытуға	қатысты	мақсатты	
салаларды,	сондай-ақ	қызметтің	тиімділігін	қадағалау	
және	бағалау	үшін	негізгі	индикативтік	көрсеткіштерді	
айқындайды.	GRI 103-2 (3-3)

КПО-ның	жергілікті	қамтуды	дамытудағы	бастамалары	
келесі	нәтижелерге	қол	жеткізуге	мүмкіндік	туғызды:	
GRI 204-1

  2021 жылы	Қарашығанақ	жобасындағы	жергілікті	
қамту	үлесі	68,6 %	(564,3 млн.	АҚШ	долларына	тең)	
құрады;

  26,7 млн	АҚШ	доллары	сомасына	қазақстандық	
өндіріс	тауарлары	сатып	алынды,	бұл	сатып	
алудың	жалпы	көлемінің	17,7 %-ын	құрайды	(оның	
ішінде	жергілікті	қамту	үлесі	СТ-КЗ10	сертификаты	
бойынша	8,6 %-ды	құрайды).

27-сызба. КПО сатып алуларының жалпы көлеміндегі жергілікті қамту үлесі, 2014–2021 
жж.  GRI 204-1
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Келісімшарттарға	қатысты	жұмыстар	және	сатып	алу-
лар	заңнамаға	және	Қарашығанақ	жобасын	басқару	
жөніндегі	бірлескен	комитеттің	тендерлік	ережелеріне	
сәйкес	жүзеге	асырылады.	Бұл	құжат	Қарашығанақ	
жобасын	жүзеге	асыру	шеңберінде	тауарларды,	жұмы-
старды	және	көрсетілетін	қызметтерді	сатып	алуды	
ұйымдастыру	процесін	реттейді.

Жуырда	шығарылған	КПО-ның	тендерлік	ережесінде	
электрондық	құжаттармен	кеңірек	алмасу	және	олар-
ды	өңдеу,	сонымен	қатар	тендерге	қатысуға	өтінімдерді	
қабылдау	және	өтінімдерді	бағалау	сияқты	бағыттар	
қарастырылған,	бұл	өз	кезегінде	КВИ	пандемиясы	
кезінде	шектеулерге	байланысты	туындаған	мәселе-
лерді	шешуге	көмектесті.	Сонымен	қатар,	тендерлік	
ереженің	жаңа	шығарылымы	ерте	тендерлер,	сынама	
тапсырыстар,	инвестициялар	үшін	келісімшарттар	беру,	
мөлшерлемелерді	шартты	төмендету	және	қазақстан-
дық	тендерлер	сияқты	тетіктерді	пайдалану	арқылы	
жергілікті	қамтуды	дамытуға	және	тауарларды	Қа-
зақстан	Республикасында	өндіруді	қамтамасыз	етуге	
бағытталған.

Жергілікті	әлеуетті	мердігерлер	мен	жеткізушілердің	
бәсекеге	қабілетті	болуы	үшін	және	олардың	тендер-
ден	шығып	қалу	қаупін	азайтуға	көмектесу	үшін	КПО	
конкурсқа	дейінгі	жан-жақты	өзара	әрекеттесу	сессия-
ларын	ұйымдастыруға	жіті	назар	аударады.	Бұл	сес-
сиялар	барысында	конкурсқа	қатысушылар	КПО-ның	
тендерлік	талаптары	бойынша	нақты	түсініктемелер,	
сондай-ақ	жинақталған	практикалық	тәжірибе	туралы	
ақпарат	алады.	GRI 103-2 (3-3)

КПО	компаниясы	«Атамекен»	ҚР	Ұлттық	кәсіпкерлер	
палатасы,	«KazService»	одағы	және	басқа	да	мұнай-газ	
секторының	ұйымдары	немесе	қауымдастықтары	өткі-
зетін	іс-шараларға	белсенді	қатысады.	Түрлі	мүмкіндік-
терді	пайдалана	отырып,	КПО	жергілікті	компанияларға	

өз	талаптарына	қатысты	түсіндірмелер	береді	және	
оларды	дамуға	және	әлемге	танылған	тауарлар,	жұмы-
стар	мен	қызметтер	жеткізушілермен	бірлесіп	жұмыс	
істеуге	ынталандырады.	Жергілікті	қамту	бойынша	
межеленген	көрсеткіштерге	қол	жеткізу	КПО-ның	Қа-
зақстан	Республикасы	алдындағы	басты	міндеттемесі	
болып	табылады.	GRI 102-44

Қызметінің	ашықтығын	көрсете	отырып,	КПО	жыл	сай-
ын	сатып	алу	жоспарларын	www.kpo.kz	веб-сайтында	
жариялайды.

КПО	тендерлеріне	қатысуға	ниетті	әлеуетті	жет-
кізушілерге	КПО	жеткізушілерінің	дерекқорына	тіркелу 
және	өздері	туралы	ақпаратты	үнемі	жаңартып	отыру	
(толығырақ	КПО	веб-сайтында	жарияланған)	немесе	
жеткізушілердің	«АЛАШ»	бірыңғай	мәліметтер	қоры	
арқылы	тікелей	тіркелу	ұсынылады.	Тендерге	қатысуға	
өту	үшін	әлеуетті	қатысушылар	КПО	жеткізушілерді	
іздеу	кезінде	ескеретін	материалдық-техникалық	
базасының	және	тиісті	тәжірибесі	туралы	дұрыс	және	
шынайы	ақпарат	ұсынуы	керек.

Бұл біз үшін 
неге маңызды?
Компания Қазақстан Республикасының қа-
зақстандық жеткізушілерді дамытудағы баста-
маларын толығымен қолдайды және Қарашыға-
нақ жобасын жүзеге асыру үшін жергілікті 
өндірушілерді көбірек тартудың маңыздылығын 
түсінеді. Осы мақсатта КПО жергілікті қамтуды 
дамыту бойынша түрлі бастамаларды жүзеге асы-
рады; КПО қызметіне отандық компаниялардың 
қатысуын жеңілдету үшін сатып алу үрдісіне тетік-
тер енгізілді. Алайда, Компанияның өзі үшін де, 
Қазақстан Республикасы жағынан Уәкілетті орган 
үшін де, жергілікті өндірушілер үшін де жергілікті 
өндірілетін тауарлардың сапасына, сондай-ақ 
шикізат нарығының шектеулі болуына байланы-
сты өзіндік құнының қымбаттауына, салық салу 
және халықаралық стандарттар бойынша серти-
фикаттау жүйесіне байланысты қауіп-қатерлер 
бар. GRI 102-15, 103-1 (3-3)

2021 жылы	КПО	өз	веб-сайтында	
https://cp.kpo.kz/	парақшасын	қосты,	
бұл	жерде	компаниялар	КПО-ның	
жауапты	бөліміне	жіберілетін	сұрақта-
рын	қоя	алады.	Аталмыш	парақшада	
«жиі	қойылатын	сұрақтарға»	жауаптар	
берілген	қосымша	бет	бар.

«Карашығанақ кен орнын кеңейту жобасы-1а 
кезең» шеңберінде жергілікті қамту бойынша 
онлайн-форумға қатысушылар

108 109
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КПО-нын тYракты даму туралы есебі 2021
ЭКОНОМИКАЛЫҚ ҮЛЕС



1997 жылы	ӨБТК-қа	қол	қойған	сәттен	бастап	
2021 жылдың	соңына	қарай	Қарашығанақтағы	тау-
арларды,	жұмыстар	мен	қызметтерді	сатып	алудағы	
жергілікті	қамтудың	жиынтық	үлесі	8,85 млрд	АҚШ	
долларынан	асты.	GRI 204-1

Компания	Қазақстанда	өндірілген	тауарларды	са-
тып	алуда	жергілікті	қамту	үлесін	арттыруға	ерекше	
көңіл	бөледі.	Жалпы	көрсеткіштердің	тұрақты	өсуіне	
2014 жылдан	бастап	белсенді	түрде	жүзеге	асырылып	
келе	жатқан	өндірісті	жергіліктендіру	шаралары	есебі-
нен	қол	жеткізіліп	отыр.

2021 жылы	Қазақстанда	Қарашығанақ	жобасының	
қажеттіліктері	үшін	сепараторлар,	трансформаторлар,	
қосалқы	станциялар	(электрлік/	БӨА,)	жылу	алмасты-
рғыштар,	жарықтандыру	жабдықтары,	қашықтықтан	
телеметриялық	блоктар,	кеңсе	жиһаздары,	тығы-
здағыштар,	химикаттар,	бекіткіштер,	электр	жылыту	
жүйелері,	кеңсе	контейнері,	ауаны	баптау	және	жылыту	
жүйесі,	F22	фланецтері,	жеке	газ	детекторлары,	10	
дюймдік	ішкі	газ	құбырлары,	қол	құралдары,	төмен	
вольтты	электр	кабельдері,	электр	жабдығына	қо-
салқы	бөлшектер,	клапандар,	фильтрлі	«өзін-өзі	
құтқарғыштар»,	қорғаныс	маскалары,	қорғаныс	каска-
лары	және	қауіпсіздік	аяқ	киімдері	сияқты	тауарларды	
өндіруге	жалпы	сомасы	59,7	миллион	АҚШ	долларын	
құрайтын	50	келісімшартқа	қол	қойылды.

«Қазақстандық	тендерлерді»	өткізу	жергілікті	өн-
дірушілер	мен	жеткізушілердің	бәсекеге	қабілеттілігін	
арттыруға	септігін	тигізеді.	2021 жылы	КПО	жалпы	
сомасы	50,4 млн.	АҚШ	долларын	құрайтын	13	қа-
зақстандық	тендерді	тек	қана	жергілікті	компаниялар	

арасында	өткізді.	Нәтижесінде,	КПО	жалпы	сомасы	
1,6 млн.	АҚШ	долларын	құрайтын	бір	келісімшарт	
жасады.	Қалған	келісімшарттар	бойынша	жұмыстар	
әлі	де	жалғасуда.

КПО	өзі	орналасқан	аймақ–	Батыс	Қазақстан	облысы	
(БҚО)	тауар	өндірушілердің	тұрақты	дамуын	нығайту	
бойынша	мақсатты	жұмыс	жүргізуде.	КПО	БҚО	кәсіпо-
рындарын,	соның	ішінде	машина	жасау	секторының	
кәсіпорындарын	тұрақты	түрде	нарықты	зерттеуге	
және	тауарларды,	жұмыстар	мен	қызметтерді	жеткізу	
тендерлеріне,	сондай-ақ	жергілікті	бизнестің	бәсекеге	
қабілеттілігін	дамыту	және	арттыру	мақсатында	компа-
ния	өткізетін	түрлі	іс-шараларға	қатысуға	шақырады.

Жасасқан	келісімшарттардың	нәтижелері	бойынша	
2021 жылы	КПО	Батыс	Қазақстан	облысының	кәсіпо-
рындарына	тауарларды,	жұмыстар	мен	қызметтерді	
жеткізу	үшін	269,2 млн.	АҚШ	долларын	төледі,	мұндағы	
жергілікті	қамту	үлесі	201,3 млн.	АҚШ	долларын	немесе	
74,8 %-ды	құрады.

ЖЕРГІЛІКТІ ЖЕТКІЗУШІЛЕРДІҢ 
ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУ GRI 102-44

Бәсекеге	қабілетті	жергілікті	жеткізушілерді	тарту	мүм-
кіндігі	жергіліктендіруге	бағытталған	бастамаларды	
сәтті	жүзеге	асыруда	шешуші	фактор	болып	табылады.

2020 жылы	іске	қосылған	КПО	жергілікті	қамтуды	
дамыту	бағдарламасы	аясында	2021 жылы	«Батыс	Қа-
зақстан	машина	жасау	компаниясы» АҚ	мен	«Өскемен	
өнеркәсіптік	арматура	зауыты» АҚ	«ASME»	және	«API»	
халықаралық	стандарттары	бойынша	сертификаттау	
жоспарланған	болатын.	Бұл	ретте,	қойылған	міндеттер-
ге	қол	жеткізілмеді,	өйткені	кәсіпорынды	сертификат-
тауға	дайындауда	консультациялық	қызметтер	көрсету	
үшін	КПО	тарапынан	тартылған	мердігер	келісімшарт	
жұмыстарының	көлемі	бойынша	өз	міндеттемелерін	
орындамаған.	2022 жылға	арналған	сертификаттау	
бағдарламасы	бюджеттің	болмауына	байланысты	
тоқтатылды.

КПО	және	«Дүниежүзілік	банк»	пен	ҚР	Үкіметі	жергілікті	
компанияларды	дамыту	мәселелері	бойынша	кеңесші	
ретінде	бекіткен	«Euroconsultants	S.A.»	компаниясының	
ынтымақтастығының	нәтижесінде,	17	қазақстандық	
компания	ISO	14001,	18001,	9001,	45001	стандарттары	
бойынша	сертификаттаудан	өтті.

ЖЕРГІЛІКТІ ҚАМТУ МӘСЕЛЕЛЕРІ 
БОЙЫНША ӨЗАРА ӘРЕКЕТТЕСУ 
GRI 102-44

Жергілікті	өндірісті	дамытуға	инвестиция	тарту	мақ-
сатында	КПО	халықаралық	сауда	өкілдіктерімен	
бірлескен	жұмысын	жалғастырды.	Өзара	әрекетте-
судің	мақсаты,	біріккен	кәсіпорындар	ашу	үшін	және	
қазақстандық	компанияларға	технологияны	табыста-
уға	жәрдемдесу	үшін	халықаралық	компаниялармен	
қарым-қатынас	орнату	болып	табылады.

2021 жылдың	маусымында	КПО	ITALY-KAZAKHSTAN	
BUSINESS	FORUM	халықаралық	форумына	қатысты,	
онда	халықаралық	компанияларды	жаңартылатын	
және	«жасыл	энергия»	саласына	тарту,	агробизнес	
пен	машина	жасауды	дамыту,	сондай-ақ	Қазақстан-
ның	инвестициялық	тартымдылығы	мәселелерін	
талқыланды.

2021 жылғы	5	тамызда	КПО	Қазақстан	Республикасы	
Энергетика	министрлігінің,	Батыс	Қазақстан	облысы	
әкімдігінің	және	«PSA»	ЖШС	өкілетті	органының	қол-
дауымен	және	қатысуымен	жергілікті	қамтуды	дамыту	
бойынша	онлайн-форум	өткізді.	Форумның	мақсаты	қа-
зақстандық	компанияларды	Қарашығанақты	кеңейту	
жобасымен	(1А	кезеңі	(5ГАК),	жергілікті	қамту	жөнін-
дегі	стратегиямен,	сондай-ақ	жобалау,	сатып	алу	және	
құрылыс	жүргізу	(ЖСҚ)	жөніндегі	жұмыс	көлемімен,	
ТЖҚ-дағы	әлеуетті	мүмкіндіктермен	және	жергілікті	
компаниялар	үшін	талаптармен	таныстыру	болды.

2021 жылғы	23	тамызда	арнайы	БҚО	өнеркәсіптік	
кәсіпорындарының	өкілдері	үшін	Қарашығанақты	
кеңейту	жобасы	(1А	кезеңі	(5ГАК)	бойынша	онлайн-се-
минар	өткізілді,	бұл	іс-шараның	негізгі	мақсаты	отан-
дық	тауар	өндірушілерді	осы	жобаға	қатысу	мүмкін-
діктерімен	таныстыру	және	БҚО-ның	ЖСҚ	мердігері	
мен	компаниялары	арасында	жеке	кездесулер	өткізу.	
Семинар	қорытындысы	бойынша	БҚО	кәсіпорында-

рының	өндірістік	әлеуетімен	танысу	мақсатында	ЖСҚ	
жөніндегі	мердігерімен	кездесу	ұйымдастырылды.

2021 жылғы	22-24	қыркүйек	аралығында	КПО	Қа-
зақстан	өндірушілерінің	IX	форумына	және	«Қазақстан	
машина	жасау	жәрмеңкесі	2021»	І	Халықаралық	
мамандандырылған	машина	жасау	және	металл	өңдеу	
көрмесіне	қатысты.	Аталмыш	форум	машина	жасау	
кәсіпорындарының	ҚР	мемлекеттік	органдарымен	
және	ірі	жер	қойнауын	пайдаланушылармен	диалогын	
ұйымдастыруды	көздеді.

ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ БАСЫМДЫҚТАР 
GRI 102-13 (2-28)

2020 жылдың	қараша	айында	қол	қойылған	Келісім	
шеңберінде	ҚР	Индустрия	және	инфрақұрылымдық	
даму	министрлігі,	ҚР	Энергетика	министрлігі,	«PSA»	
ЖШС,	Қазақстан	машина	жасаушыларының	одағы	
және	үш	ірі	оператор	КПО,	«Теңізшевройл»	және	«Норт	
Каспиан	Оперейтинг	Компани»	арасында	2021 жылы	
мұнай-газ	машинасын	жасауды	дамытудың	халықара-
лық	орталығы	(IMBC)	құрылып,	өз	жұмысын	бастады.	
Халықаралық	орталық	мүдделі	министрліктермен,	
«PSA»	ЖШС	уәкілетті	органымен,	отандық	мұнай-газ	

машина	жасауды	дамытумен	айналысатын	мұнай	және	
машина	жасау	бірлестіктерімен	тығыз	өзара	іс-қимыл	
жасай	отырып,	үш	оператордың	атынан	қызмет	атқа-
ратын	болады.

Бұл	орталықтың	негізгі	міндеті	үш	оператордың	(ТШО,	
НКОК	және	КПО)	сұранысын	талдау	және	оператор-
лардың	талаптарына	сәйкес	осы	тауарларды	жеткізе	
алатын	жұмыс	істеп	тұрған	өндірушілердің	жергілікті	
нарығын	зерттеу	арқылы	сатып	алудағы	жергілікті	
қамтуды	ұлғайту	болып	табылады.	Сондай-ақ,	ор-
талықтың	қызметі	жергілікті	тауар	өндірушілердің	
өндірістік	қуаттарын	кеңейтуге	және	қажет	болған	
жағдайда	олардың	әлеуетін	дамытуға	жәрдемдесу	
болып	табылады.	Сонымен	қатар,	олардың	өндірісін	
Қазақстан	Республикасында	оқшаулауда,	сондай-ақ	
бірлескен	кәсіпорындар	құруға	және	технологиялар	
мен	ноу-хау	трансфертін	жеңілдету	арқылы	инвестиция	
тартуда	шетелдік	компаниялармен	тығыз	ынтымақта-
стық	күтілуде.

2021 жыл	ішінде	IABC	мүшелері	(ТШО,	НКОК	және	КПО)	
жылдық	жұмыс	бағдарламасы	мен	бюджетін,	сая-
саттары	мен	рәсімдерін	бекітті.	Сондай-ақ	олар	ұзақ	
мерзімді	негізде	сұранысқа	ие	және	өндірісі	оқшау-
лануға	жататын	тауарлар	санаттары	туралы	ақпарат	
берді.

Бұрын	қол	қойылған	жергіліктендіруге	қатысты	
өзара	түсіністік	туралы	меморандум	аясында,	КПО	
2020 жылы	бірегей	жабдықтарды	өндірушілерімен	
бірге	жол	карталарын	жасау	жөніндегі	жұмыстарын	
жалғастырды.	Ел	аумағында	шығарылуы	ықтимал	
тауарлар	мен	қосалқы	бөлшектер	санаттары,	жүзеге	
асыру	мерзімі	және	ҚР-да	шығарылатын	есепті	көлем-
дері	анықталды.	2021 жылдың	соңында	«Бейкер	Хьюз»,	
«Ханивелл»,	«энВент»,	«Стюарт	Бучанан»	және	«Джон	
Крейн»	компанияларымен	бес	жол	картасына,	сон-
дай-ақ	өндірісті	жергіліктендіруге	арналған	екі	келісім-
шартқа	қол	қойылды.

«Қазақстандық тендерлерді» 
өткізу жергілікті өндірушілер 
мен жеткізушілердің бәсекеге 
қабілет-тілігін арттыруға 
септігін тигізеді.

2021 жылғы 5 тамызда КПО 
Қазақстан Республикасы 
Энергетика министрлігінің 
қолдауымен және қатысуымен 
жергілікті қамтуды дамыту 
бойынша онлайн-форум өткізді.
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ӘЛЕУМЕТТІК ИНФРАҚҰРЫЛЫМҒА ҮЛЕС GRI 102-44, 203-1

КПО	компаниясы	өнімді	бөлісудің	түпкілікті	келісімінің	
(ӨБТК)	5-қосымшасына	сәйкес	жыл	сайын	Батыс	
Қазақстан	облысы	аймағында	әлеуметтік	және	ин-
фрақұрылымдық	жобаларды	жүзеге	асырып	келеді.

Жоспарланған	әлеуметтік	жобалардың	тізімі	жыл	сай-
ын	КПО	және	БҚО	әкімдігімен	облыстың	әлеуметтік	да-
муының	басымдықтарына	орай	келісіледі.	БҚО	әкімдігі	
бұл	тізімді	мемлекеттік	басымдықтарға	сәйкес	және	
Орал	қаласының	инфрақұрылымын,	білім	беру	мен	
денсаулық	сақтау	жүйелерін,	сонымен	қатар	өңірдегі	
дене	шынықтыру	мен	спорт	салаларын	дамыту	қажет-
тіліктері	негізінде	дайындайды.	Тізімді	одан	әрі	КПО	
Басқару	бойынша	бірлескен	комитеті	бекітеді.	Осы	сәт-
тен	бастап,	КПО	қажетті	тауарларды	сатып	алу,	жобаны	
басқару,	құрылыстың	толық	аяқталуы	және	кейінгі	ҚР	
меншігіне	өткізілуіне	дейінгі	барлық	үдерісті	жүргізеді.	
Жобалар	жыл	аяғына	дейін	толық	орындалмаған	
жағдайда,	игерілмеген	қаржы	келесі	күнтізбелік	жылға	
көшіріледі.	КПО	әлеуметтік	жобаларының	барлығы	
жергілікті	мердігерлермен	орындалады.	GRI 103-1 (3-3)

2021 жылы	КПО	компаниясы	БҚО	аумағында	
2021 жылы	бекітілген	және	өткен	кезеңдерден	
көшірілген	жобаларды	қоса	алғанда,	15	әлеуметтік-ин-
фрақұрылымдық	жобаны	жүзеге	асыру	бойынша	
жұмыс	жүргізді.	Ұзақ	мерзімді	ірі	жобалардың	бірі –	
Орал	қаласында	2022 жылдың	наурыз	айында	тапсы-
рылған	халықаралық	әуежай	құрылысы.	15	әлеумет-
тік-инфрақұрылымдық	жобаның	ішінде	13,4 млрд	теңге	
сомасын	құрайтын	(32,05 млн	АҚШ	долларына	балама-
лы	сома)	жеті	жоба	аяқталды.	Бұдан	басқа,	2021 жылы	
Ақсай	қаласындағы	аурухананың	шұғыл	медициналық	
әрекет	ету	бөлімін	жаңғырту	жобасын	жүзеге	асыру	
жалғастырылды,	бұл	жоба	осы	есепті	жариялау	кезінде	
аяқталу	сатысында	болды.	Ол	бойынша	шығындар	
медициналық	жабдықты	жеткізу	аяқталғаннан	кейін	
анықталатын	болады.

2021 жылы	орындалған	жобалардың	тізбесі	47-кестеде	ұсынылған.

47-кесте. 2021 ж. Орал қаласында және маңындағы ауылдарда КПО аяқтаған әлеуметтік-
инфрақұрылымдық жобалар GRI 203-1

Саласы Жобаның атауы Іс жүзінде жұмсалған  
қаражат (млн теңге*)

Азаматтық	
құрылыс

БҚО,	Теректі	ауданы,	Подстепное	ауылындағы	160	көрермен	орны	бар	дене	
шынықтыру-сауықтыру	кешенінің	құрылысы	

413,33

Орал	қаласындағы	1500	орындық	көпфункциялы	мәдениет	сарайы	 9 967,85

БҚО,	Жәнібек	ауданы,	Жәнібек	ауылындағы	160	көрермен	орны	бар	дене	
шынықтыру-сауықтыру	кешенінің	құрылысы	

501,78

БҚО,	Орал	қаласының	солтүстік-шығыс	бөлігінде	монолитті-қаңқалы	
схемада	9	қабатты	№ 6	көппәтерлі	тұрғын	үй	құрылысы	(сыртқы	
инженерлік	желілерсіз	және	абаттандырусыз)

901,0

БҚО,	Орал	қаласы,	Зачаганск	ауылындағы	облыстық	балалар-
жасөспірімдер	спорт	мектебінің	құрылысы	

604,51

БҚО,	Казталов	ауданы,	Жалпақтал	ауылындағы	160	көрермен	орны	бар	
дене	шынықтыру-сауықтыру	кешенінің	құрылысы

355,31

БҚО,	Шыңғырлау	ауданы,	Шыңғырлау	ауылындағы	170	көрермен	орны	бар	
дене	шынықтыру-сауықтыру	кешенінің	құрылысы

608,45

ЖАЛПЫ: 13 352,23

* ҚҚС есептелген

БҚО Теректі ауданы Подстепное ауылында 
дене шынықтыру және сауықтыру кешенінің 
ашылуы, 2021 жылғы шілде

2022 жылдың наурыз айында пайдалануға берілген 
Орал қаласындағы әуежайдың жаңа терминалы

БҚО Жәнібек және Шыңғырлау ауылдарында дене шынықтыру 
және сауықтыру кешендерінің ашылуы, 2021 жылғы желтоқсан

Ұзақ мерзімді ірі жобалардың бірі – Орал қаласында 
2022 жылдың наурыз айында тапсырылған халықаралық 
әуежай құрылысы.

112 113
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КПО-нын тYракты даму туралы есебі 2021
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